



URZĄD MIASTA
JASTRZĘBIE-ZDRÓJ
BIURO RADY MIASTA

URZĄD MIASTA
JASTRZĘBIE-ZDRÓJ
Al. Józefa Piłsudskiego 60
44-335 Jastrzębie-Zdrój
"GG"

Jastrzębie-Zdrój, dnia 2 sierpnia 2018 r.

BRM.0003.2.36.2018

Szanowna Pani
Lucyna Maryniak
Radna Rady
Miasta Jastrzębie-Zdrój

Dotyczy: **Interpelacji z dnia 25 lipca 2018 roku**

W odpowiedzi na powyższą interpelację informuję, iż w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej, 16 kwietnia 2018r. w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach zostały złożone przez Wydział Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój, dwa wnioski o dofinansowanie. Pierwszy dotyczył projektu pn. „Przebudowa ulicy Rolniczej wraz z oświetleniem w Jastrzębiu-Zdroju”, natomiast drugi dotyczył projektu pn. „Tworzenie terenów inwestycyjnych na terenie byłej KWK Moszczenica w Jastrzębiu-Zdroju”. Miasto otrzymało dofinansowanie na przebudowę ulicy Rolniczej.

Ww. Program przewiduje udzielanie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań własnych związanych z budową, przebudową lub remontami dróg powiatowych i gminnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2222, z późn. zm.). W przypadku Miasta Jastrzębie-Zdrój maksymalna kwota dofinansowania nie mogła przekroczyć 60% kosztów kwalifikacyjnych zadania, pozostała część kosztów zadania zostanie pokryta przez Miasto Jastrzębie-Zdrój.

Za organizację, przeprowadzenie naboru i weryfikację zadań w województwie odpowiada właściwy miejscowo wojewoda. Wojewoda ogłasza i przeprowadza nabór wniosków o dofinansowanie zadań, publikując ogłoszenie o naborze wniosków na stronie internetowej

Urząd Miasta
Jastrzębie-Zdrój
Biuro Rady Miasta
al. J. Piłsudskiego 60
44-335 Jastrzębie-Zdrój
tel. 32 47 85 210
fax. 32 47 18 193
brm@um.jastrzebie.pl

www.jastrzebie.pl

Biuletynu Informacji Publicznej . W celu uzyskania dofinansowania Miasto musiało spełnić poniższe wymagania:

1) Złożyć prawidłowo wypełniony wniosek uwzględniający wszystkie założenia programowe.


Wniosek m.in. zawierał:

- nazwę wnioskodawcy, tytuł zadania, podmiot odpowiedzialny za realizację zadania,
- wartość kosztów kwalifikowalnych planowanych do poniesienia w roku 2018,
- wnioskowaną kwotę dofinansowania z dotacji celowej budżetu,
- opis zadania wraz z uzasadnieniem realizacji zadania, w szczególności opisującym jego wpływ na podniesienie rozwoju i konkurencyjności regionu lub związek z zadaniami realizowanymi w ramach regionalnego programu operacyjnego lub programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności, opracowanego przez zarząd województwa,
- szczegółowy harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji zadania, opis źródeł finansowania zadania,
- wskazanie wszystkich wskaźników i ich docelowych wartości realizowanych w ramach zadania spośród wskaźników wymienionych w Programie,
- oświadczenie jednostki samorządu terytorialnego potwierdzające zabezpieczenie posiadanie środków na realizację zadania,
- oświadczenie jednostki samorządu terytorialnego potwierdzające dopełnienie wszystkich wymogów prawnych, związanych z planowaną realizacją inwestycji;
- oświadczenie zawierające szczegółowe informacje o aktualnym zgłoszeniu, pozwoleniu na budowę lub zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej oraz innych wymaganych przepisami, w tym przepisami o ochronie środowiska, pozwoleniach, uzgodnieniach, opiniach i ocenach, a także – o posiadaniu kompletnej dokumentacji technicznej i projektowej.

2) Wnioski spełniające wymogi formalne podległy weryfikacji pod kątem zgodności i przyporządkowania do priorytetów Programu. Wojewoda dokonał weryfikacji wniosków w zakresie zgodności z zasadami wynikającymi z Programu, dokonując wstępnego wyboru zadań, mając na uwadze stopień realizacji wskaźników Programu i na tej podstawie utworzył listę zadań zakwalifikowanych wstępnie do dofinansowania w ramach Programu, wraz z propozycją podziału na zadania podstawowe i rezerwowe, przy czym wartość dofinansowania zadań umieszczonych na liście opiewała maksymalnie do 150% kwoty alokowanej na województwo.

3) Zaakceptowana przez wojewodę lista zadań zakwalifikowanych wstępnie do dofinansowania wraz z informacją o zakresie realizacji przez poszczególne zadania wskaźników Programu, została przekazana do Ministra Inwestycji i Rozwoju wraz z wnioskiem o wydanie opinii. Po uzyskaniu opinii Ministra Inwestycji i Rozwoju, wojewoda dokonał ostatecznego podziału zadań na podstawowe oraz rezerwowe. Wniosek Miasta przeszedł pozytywnie powyższą ścieżkę formalno-merytoryczną.

Miasto Jastrzębie-Zdrój nie dysponuje informacją, ile wniosków o dofinansowanie w ramach ww. Programu zostało złożonych w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim. Na stronie internetowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego została zamieszczona jedynie lista Wnioskodawców, którzy otrzymali dofinansowanie oraz lista rezerwowa. Przyznane zostały do dofinansowania 33 projekty, natomiast 17 projektów znajduje się na liście rezerwowej (szczegóły poszczególnych wniosków tj. nazwa zadania, kwota całkowita projektu, kwota dofinansowania znajdują się na następującej stronie internetowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego <http://www.katowice.uw.gov.pl/wydzial/wydzial-rozwoju-i-wspolpracyterytorialnej/rzadowy-program-na-rzecz-rozwoju-oraz-konkurencyjnosci-regionow-poprzez-wsparcie-lokalnej-infrastruktury-drogowej>

Z up. PREZYDENTA MIASTA

I ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Kopia:

.1x aa